
46Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.989

Termo de 
Cessão de 

Uso

Cessionário Gestor Suplente

001/2023 EMATER Joana D’arc de 
Godoy

Meire Vieira 
Borges

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 23 dias do mês de fevereiro de 
2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#361917#46#422358/>

Protocolo 361917
<#ABC#361919#46#422360>

Extrato da PORTARIA Nº 023, de 23 de fevereiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 315/2023, da Gerência de 
Compras, constante no processo nº 202217647002956,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato 004, firmado com a empresa NP 
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF 07.797.967/0001-95, que tem 
por objeto a aquisição de licença de uso (assinatura) do sistema 
Banco de Preços, que consiste em um banco de dados desenvolvido 
para utilização como ferramenta de pesquisa e comparação 
de preços praticados pela Administração Pública, baseado em 
resultados de licitações adjudicadas e homologadas, para atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA.

Nome Função
Valdir Rabelo Júnior Gestor

Saulo Luzini Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 23 dias do mês de fevereiro de 
2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#361919#46#422360/>

Protocolo 361919
<#ABC#361927#46#422369>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 250/2022, torna 
público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022, 
referente ao Processo nº 202217647001640, cujo objeto Registro 
de Preços para eventual aquisição de Colhedoras de Forragens, 
Distribuidores de Calcário, Plantadeiras Adubadeiras de 
Arrasto e Tratores Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio 
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a 
serem distribuídos aos municípios goianos.

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
01, 02, 05 

e 07
SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES 

SOCIETÁRIAS LTDA
CNPJ: 13.806.854/0001-01

R$ 8.809.780,00

03 e 04 PEDRO PIRES JUNIOR - EPP
CNPJ: 05.507.847/0001-80

R$ 532.800,00

06 EVOKS COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 

LTDA
CNPJ Nº 37.790.246/0001-14

R$ 350.000,00

08 e 10 BRE - EMPRESA BRASILEIRA 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 29.218.631/0001-63

R$ 4.728.000,00

09 TERRA CAFÉ LTDA
CNPJ: 14.332.298/0001-41

R$ 7.294.999,84

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 24 de fevereiro de 
2023.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Tatiana de Souza Morais
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas de Mendonça

Secretário de Estado
<#ABC#361927#46#422369/>

Protocolo 361927

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#361719#46#422139>

EXTRATO DE CONTRATO  FONSECA MARTINS

1. Processo nº. 202200028002116 
2. Identificação do 
Termo.

Contrato 002/2023

3. Objeto Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de Água 
mineral de 500 ml caixa com 12 unidades 
e água mineral natural galão de 20 (vinte) 
litros), para atender ao consumo dos 
servidores, colaboradores e visitantes às 
dependências da ABC.

4. Valor Valor total R$ 30.770,00 (trinta mil 
setecentos e setenta reais) 

5. Partes CPF-MF/
CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
00.961.053/0001-79

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central 
- ABC
Fonseca Martins 
Comércio de Gás 
EIRELI

6. Vigência Data do Início 14/02/2023
Data do Fim 13/02/2024

7. Dotação 
Orçamentária/Fonte 
de Recurso

Dotação orçamentária. 
2023.12.61.04.131.4200.2049.03,
Fontes de Recurso 15010220
Natureza de despesa código 3.3.90.30.09
Notas de empenhos 00015 e 00016. 

8. Data de Assinatura 13/02/2023
9. Sujeição a 
Legislação Vigente

Lei 8.666/93  e Lei Estadual n°. 17.928/12 

<#ABC#361719#46#422139/>

Protocolo 361719

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#361818#46#422253>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO Nº 1/2023-GOINFRA. DOADOR: MUNICÍPIO 
DE MINEIROS-GO.   DONATÁRIA: AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. OBJETO: 
DOAÇÃO, SEM ENCARGOS, DE PROJETO EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DUPLICAÇÃO DA RODOVIA GO-341 (COM EXTENSÃO DE 3 
QUILÔMETROS), NO PERÍMETRO URBANO DE MINEIROS, 
NESTE ESTADO. CONFORME CRITÉRIOS TÉCNICOS 
CONSTANTES NOS AUTOS DO PROCESSO SEI Nº 
202300036000624.
<#ABC#361818#46#422253/>

Protocolo 361818

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4259e00

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce


